
NUMATOMO TEISINIO REGULIAVIMO POVEIKIO VERTINIMO PAŽYMA 

 

Projekto pavadinimas Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl 2023–2024 metų valstybinių kolegijų 

tinklo stiprinimo plano įgyvendinimo priemonių patvirtinimo“ projektas (toliau – 

Nutarimo projektas). 

 

Projekto rengėjas Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministerija. 

  

 

Projekto tikslas Nutarimo projekto tikslas – įgyvendinant 2023–2024 metų valstybinių kolegijų tinklo 

stiprinimo veiksmų planą, patvirtintą Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2023 m. sausio 

18 d. nutarimu Nr. 46 ,,Dėl 2023–2024 metų valstybinių kolegijų tinklo stiprinimo 

veiksmų plano patvirtinimo“ (toliau – Valstybinių kolegijų stiprinimo planas), patvirtinti 

Įgyvendinimo priemones. Siekiama, kad, įgyvendinus Valstybinių kolegijų tinklo 

stiprinimo planą ir Įgyvendinimo priemones, valstybinių kolegijų tinklą sudarytų 

stiprios, konkurencingos, stabiliai veikiančios kolegijos, vykdančios kokybiškas 

studijas, grindžiamas atitinkamo lygio taikomaisiais moksliniais tyrimais ir 

eksperimentine plėtra (toliau – MTEP) ir (arba) meno veikla, turinčios sutelktą 

akademinį potencialą kokybiškoms studijoms bei MTEP ir (arba) meno veiklai vykdyti, 

efektyviai panaudojančios mokslo ir studijų infrastruktūrą ir skiriamą valstybės 

finansavimą, rengiančios valstybės bei regiono darbo rinkos poreikius atitinkančius 

specialistus. 

 

 

 

 Siūlomo projekto poveikio įvertinimas  

Poveikis mokslui ir 

studijoms 

Nutarimo projekto įgyvendinimas prisidės prie kolegijų studijų kokybės stiprinimo, 

sudarys sąlygas vykdyti taikomuoju mokslu ir praktine veikla grįstas studijas, pakels 

vykdomų MTEP ir (arba) meno veiklos lygį, užtikrins kolegijų gyvybingumą, racionalų 

studijoms ir taikomiesiems moksliniams tyrimams reikalingų žmogiškųjų išteklių bei 

infrastruktūros panaudojimą, sudarys prielaidas didesnei daliai absolventų įsidarbinti 

pagal įgytą kvalifikaciją. 

 

Poveikis valstybės 

finansams 

 

 

 

Nutarimo projektui įgyvendinti numatoma panaudoti Ekonomikos gaivinimo ir atsparumo 

didinimo priemonės lėšas (23,856 mln. Eur) – Lietuvos ekonomikos gaivinimo ir 

atsparumo didinimo plane numatyta finansuoti kolegijų pertvarkos projektus, kurie apims 

esamų studijų programų konsolidavimą, pagrindinių administracinių bei mokslo ir studijų 

paramos funkcijų ir procesų integravimą ir optimizavimą, naudojamos infrastruktūros 

optimizavimą ir kt.  

 

Poveikis 

administracinei naštai 

 

Poveikis ekonomikai 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Poveikis regionų 

Nutarimo projekto įgyvendinimas tiesioginio / ilgalaikio poveikio administracinei naštai 

neturės.  

 

Nutarimo projekto įgyvendinimas turės teigiamą poveikį ekonomikai. Sprendžiant 

regionams aktualių specialistų poreikį, taip pat sudarant prielaidas absolventų 

įsidarbinimo regione rodikliams augti, regionuose bus išsaugotos ir stiprinamos aukštojo 

mokslo studijos. Sutelktas mokslo ir studijų potencialas sudarys galimybę studijų krypčių 

atnaujinimui ir modernizavimui, geresnes sąlygas institucijos akademinių darbuotojų 

branduolio stiprinimui, dėstytojų darbo krūvio didėjimui institucijoje ir mokslo 

darbuotojų skaičiaus augimui, studijoms skirtos infrastruktūros bei mokslinių tyrimų 

materialiųjų priemonių racionalesniam panaudojimui ir prieinamumui, kas pagerins 

akademinių paslaugų kokybę ir paskatins MTEP veiklą (sprendžiant verslui ir 

bendruomenei aktualias problemas), vykdomos studijos ir jų pagrindu teikiamos 

kvalifikacijos būtų labiau grįstos MTEP rezultatais, o tai pagerins rengiamų specialistų 

atitiktį darbo rinkos poreikiams. 

Institucijų konsolidavimas ne tik leis išsaugoti turimus ryšius su socialiniais ir verslo 

partneriais, bet ir praplės jų ratą, tai skatintų tiek praktikos vietų pasiūlą, tiek absolventų 

įsidarbinimo rodiklių gerėjimą bei mažins specialistų trūkumą atitinkamuose regionuose.  
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plėtrai 

 

Nutarimo projekto įgyvendinimas turės teigiamą poveikį regionų plėtrai. Nutarimo 

projektu siūlomos patvirtinti Įgyvendinimo priemonės ir institucijų konsolidavimas 

sudarys palankesnes sąlygas studijų ir mokslo taikomosios veiklos kokybei ir jų atitikčiai 

miesto ir regiono visuomenės ir darbo rinkos poreikiams gerinti. Valstybei bei regionams 

aktualios studijų programos, siekiant tenkinti miesto, regiono bei visos šalies ūkinės, 

socialinės ir kultūrinės plėtros poreikius, turėtų būti ne tik išsaugomos ir vykdomos, bet ir 

stiprinamos regionuose – taip būtų sutelkiamas studijų ir mokslo potencialas studijų 

kryptims atnaujinti ir modernizuoti, tikslingai investuoti į studijų kokybės gerinimą. 

Įvertinus tai, kad didesnės kolegijos yra pajėgios suburti mokslininkų grupes, galinčias 

veiksmingai spręsti socialiniams partneriams svarbias problemas, gauti daugiau MTEP ir 

(arba) meno užsakymų ir būdamos pajėgios studijas grįsti moksliniais tyrimais pritraukti 

daugiau gabių studentų, užtikrinti efektyvesnį lėšų gaunamų studijoms panaudojimą, 

organizuodamos kokybiškesnes, finansiškai rentabilias studijas ir taip efektyviau prisidėti 

prie regionų plėtros. Po reorganizavimo atsiranda daugiau galimybių organizuoti studijas 

ir užtikrinti padaliniuose vykdomų studijų rentabilumą, siūlyti platesnį spektrą studijų, 

plėtoti neformaliojo mokymo paslaugas. Tokiu būdu bus užtikrinamas studijų 

prieinamumas regionuose, sudarytos galimybės studijuoti mažiau galimybių turintiems 

asmenims, išlaikomas praktinis specialistų rengimas regione. Institucijos aktyviai prisidės 

prie regioninės politikos vystymo ir įgyvendinimo, vykdydama regionui aktualius mokslo 

taikomuosius tyrimus, bendruomenės šviečiamąją veiklą, praturtindama regiono kultūrinį 

gyvenimą. 

 

 

Kita svarbi informacija  Nėra. 

 

  

Informacija apie asmenį ir instituciją, atsakingą už poveikio vertinimą 

Vardas ir pavardė Giedrė Pačėsienė, Skirmantė Smalskytė  

Pareigos Studijų, mokslo ir technologijų departamento Studijų skyriaus vedėja,  

Studijų, mokslo ir technologijų departamento Studijų skyriaus vyr. specialistė 

Institucija (padalinys) Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministerijos Studijų, mokslo ir 

technologijų departamentas 

Telefono numeris ir 

elektroninio pašto adresas 
Tel. 8 664 43 688, el. paštas Giedre.Pacesiene@smsm.lt,  

tel. 8 615 74 139, el. paštas Skirmante.Smalskyte@smsm.lt 

__________________ 

mailto:Giedre.Pacesiene@smsm.lt
mailto:Skirmante.Smalskyte@smsm.lt

